

مقابل اداره کار سنندج رویداد : اعتراض کارگران به قراردادهای موقت

هفتم شهریورماه هشتاد و پنج

اعتماد ملی :

اخراج گسترده کارگران و تعطیل شدن تعداد زیادی از کارگاه‌های تولیدی که به رغم انکارهای پی در پی وزارت کار، از نتایج افزایش شتابزده حداقل دستمزد کارگران از آغاز سال جاری بوده است، هنوز و همچنان در سراسر کشور ادامه دارد و جامعه کارگری را با مشکلات صنفی متعدد روبه رو کرده است. اگرچه وزارت کار با همراهی شورای عالی کار چندی بعد دوباره حقوق کارگران را کاهش داد اما جریان اخراج کارگران و تنش‌های موجود میان کارگران و کارفرمایان همچنان تا امروز ادامه پیدا کرده و ارائه متن پیش‌نویس اصلاح قانون کار نیز این تنش‌ها را دامن زد تا امروز شاهد آن باشیم که کارگران کارخانه " پرریس " سنندج به دلیل اعتراض به نادیده گرفتن حقوق صنفی خود مورد ضرب و شتم ماموران قرار گیرند و به این ترتیب تاوان عملکرد عجولانه دولت نهم را که ظاهراً در کلاف سردرگم قوانین ناظر بر روابط کار گرفتار شده می‌پردازند.

کارگران متحصن با باتوم و گاز اشک‌آور روبه‌رو شدند

قراردادهای کوتاه مدت و نامطمئن يك ماهه و دوماهه که هر روز در واحدهای تولیدی و کارگری سراسر کشور به ناحق از سوی کارفرمایان به کارگران تحمیل می‌شود در کارخانه‌ها، کارگاه‌ها و واحدهای تولیدی بسیاری مورد اعتراض و عامل ایجاد درگیری است. در این میان کارگران کارخانه نساجی " پرریس " سنندج از ۸ روز پیش در اعتراض به قراردادهای کوتاه مدت همراه با زن و بچه‌هایشان دست به اعتصاب زده و با ادامه تحصن آرام خود خواستار رسیدگی به وضعیت اشتغال و قراردادهای کاری کارگران استان کردستان شدند اما تحصن و اعتراض ۸ روزه این کارگران سرانجام بدون آنکه به پاسخی از سوی مسئولان اداره کار منجر شود با دخالت ماموران پایان یافت.

به گزارش خبرگزاری کار ایران ماموران دیروز با حمله به کارگران تجمع کننده و ضرب و شتم آنها، کارگران را پراکنده کردند و ظاهراً به تحصن چندروزه آنها پایان دادند.

در همین حال نماینده مردم سمنان در مجلس هفتم با انتقاد از این اقدام ماموران، استاندار و مدیرکل کار کردستان را مسبب اصلی این حادثه تلخ دانست و بر ضرورت پاسخگویی این نهادها تاکید کرد. امین شعبانی گفت: " اداره کل کار کردستان با رفتار خود در زمینه اخراج یکی از کارگران شرکت و بی توجهی به اعتراض‌های کارگری، زمینه برپایی تجمع اعتراض‌آمیز کارگران را فراهم و در واقع نقش آتش‌بیار معرکه را بازی کرد."

نماینده مردم سمنان در مجلس اصولگرایان همچنین از صدور حکم درگیری نیروی انتظامی با عده‌ای کارگر بی‌دفاع و خانواده‌های مستاصل و بی‌گناه‌شان از سوی مسئولان استان کردستان، معاون امنیتی-سیاسی و اعضای شورای تامین استان اظهار تعجب کرد و عملکرد نیروی انتظامی را در این مورد خلاف انتظار دانست. به گزارش خبرگزاری کار ایران، کارگران معترض کارخانه نساجی " پرریس " سمنان با ادامه تجمع خود مقابل اداره کل کار کردستان خواستار پاسخگویی مسئولان این اداره شدند و مسئولان يك بار دیگر وعده دادند که مشکل آنها را تا سه‌شنبه مرتفع خواهند کرد. در همین حال، بهزاد سهرابی نماینده کارگران معترض سمنان نیز با اعتراض به عملکرد ماموران در تشریح حمله ماموران به کارگران متحصن گفت: " ساعت ۱۳ روز شنبه چهارم شهریورماه ماموران با باتوم و گاز اشک‌آور به جمع کارگران معترض هجوم بردند و آنها و خانواده‌هایشان را مورد ضرب و شتم قرار دادند." او در گفت‌وگو با خبرگزاری کار ایران افزود: " بنا بر شنیده‌های موثق، به دستور فرمانداری و شورای تامین کردستان سه دستگاه اتوبوس حامل ماموران برای مقابله با تجمع‌کنندگان به محل تجمع در مقابل کارخانه اعزام شدند." به گفته بهزاد سهرابی درحمله ماموران به تجمع کارگران تعدادی از تحصن‌کنندگان مجروح و ۲ نفر از جمله " آکو کردنسب " خبرنگار هفته‌نامه پیام کردستان و ابراهیم وکیلی برادر يك از کارگران شاغل در این واحد به اتهام شرکت در تحصن غیرقانونی دستگیر و دیروز با قرار کفالت آزاد شدند.

اخراج کارگران ۵۰ برابر می‌شود

از سوی دیگر مسکوت ماندن و فراموش شدن طرح بهسازی قراردادهای موقت کار نیز یکی دیگر از مشکلاتی است که جامعه کارگری این روزها به شدت با آن درگیر است. با وجود این مدتی است که طرح " بهسازی و تنظیم مقررات قراردادهای موقت کار و شرکت‌های پیمانکار نیروی انسانی " مسکوت مانده و فقدان امنیت و پایداری شغلی همچنان زندگی و معیشت کارگران موقت را تهدید می‌کند. در چنین شرایطی است که اخراج بیش از ۲ هزار کارگر شاغل در واحدهای تولیدی و صنعتی پاکدشت از آغاز سال جاری تا به حال که افزایشی ۳۰ درصدی را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد، نگرانی‌ها درباره تداوم موج اخراج کارگران را دامن می‌زند. از سوی دیگر رئیس اتحادیه کارگران قراردادی پیش‌بینی کرده است که در صورت تصویب پیش‌نویس اصلاحیه قانون کار و با توجه به تغییراتی که در ماده ۲۷ قانون فعلی کار داده شده اخراج کارگران قراردادی کشور تا ۵۰ برابر افزایش یابد. به این ترتیب به نظر می‌رسد جامعه کارگری ایران این بار درگیر جدی‌ترین چالش ممکن در حوزه مسائل کار شده باشد؛ بحران " بودن یا نبودن " و نه حتی معضل " چگونه بودن."